UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
CENTRO DE TECNOLOGIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL

1

EDITAL Nº 001/2022 – PPCIVAM – MESTRADO EM ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL
2ª CHAMADA PARA VAGAS REMANESCENTES

O Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil e Ambiental (PPCIVAM) da Universidade Federal do Rio

Grande do Norte torna público a 2ª Chamada para preenchimento de vagas remanescentes do processo

seletivo do Mestrado em Engenharia Civil e Ambiental da UFRN (PPCIVAM/UFRN) para ingresso de alunos

regulares em 2023.1.

ÁREA DO PPCIVAM: ENGENHARIA CIVIL

ÁREA DE CONCORRÊNCIA DO PROCESSO SELETIVO: MATERIAIS E COMPONENTES CONSTRUTIVOS

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO

5º MATEUS ISAIAS DANTAS DE MELO 6,30 CLASSIFICADO

6º LUZARTT PEREIRA BARROSO COSTA 6,15 CLASSIFICADO

OBSERVAÇÃO: Os candidatos convocados deverão manter contato com a Secretaria Integrada da Pós-
Graduação, conforme edital manifestando o interesse em assumir a vaga até o dia 28 de fevereiro de 2023,
seguindo todos as orientações apresentadas no item 9 do EDITAL Nº 001/2022 – PPCIVAM – MESTRADO
EM ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL. Caso o candidato manifeste interesse, será realizada nova chamada
para preenchimento da vaga.

Natal-RN, 24 de fevereiro de 2023.

Prof. Dr. Osvaldo de Freitas Neto
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil e Ambiental da UFRN

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
CENTRO DE TECNOLOGIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL

2

EDITAL Nº 001/2022 – PPCIVAM – MESTRADO EM ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL
2ª CHAMADA PARA VAGAS REMANESCENTES

O Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil e Ambiental (PPCIVAM) da Universidade Federal do Rio

Grande do Norte torna público a 2ª Chamada para preenchimento de vagas remanescentes do processo

seletivo do Mestrado em Engenharia Civil e Ambiental da UFRN (PPCIVAM/UFRN) para ingresso de alunos

regulares em 2023.1.

ÁREA DO PPCIVAM: ENGENHARIA AMBIENTAL

ÁREA DE CONCORRÊNCIA DO PROCESSO SELETIVO: RECURSOS HÍDRICOS E SANEAMENTO, IMPACTOS
AMBIENTAIS E GEOTECNOLOGIAS E AMBIENTES COSTEIROS

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO

10º MARIA DENISE B. GOMES 5,78 CLASSIFICADO

12º DANILO SANTOS PUREZA 5,57 CLASSIFICADO

OBSERVAÇÃO: Os candidatos convocados deverão manter contato com a Secretaria Integrada da Pós-
Graduação, conforme edital manifestando o interesse em assumir a vaga até o dia 28 de fevereiro de 2023,
seguindo todos as orientações apresentadas no item 9 do EDITAL Nº 001/2022 – PPCIVAM – MESTRADO
EM ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL. Caso o candidato manifeste interesse, será realizada nova chamada
para preenchimento da vaga.

Natal-RN, 24 de fevereiro de 2023.

Prof. Dr. Osvaldo de Freitas Neto
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil e Ambiental da UFRN